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Erläuterungen zum Stellenplan 2019 
der Stadtverwaltung Bad Soden am Taunus 

Der Stellenplan für das Jahr 2019 schließt bei den Beschäftigten sowie den Beamten mit 
einer Gesamtstellenzahl von 160,5 Stellen gegenüber 157,0 Stellen im Jahr 2018 ab. 

Die Stellenausweitung resultiert aus dem Umstand, dass im Produkt 060300 
-Tageseinrichtungen für Kinder- Neueinstellungen aufgrund der Vorgaben des 
Fachkräfteschlüssels erfolgten. 

Des Weiteren erfolgte im Produkt 080110 -Bereitstellung und Betrieb von Bädern- eine 
Stellenmehrung, da hier Kassenpersonal und eine Beckenaufsicht saisonweise angestellt 
wurden. Dieses Personal war bereits in den Jahren zuvor im Freibad eingesetzt, jedoch von 
einem Personaldienstleister gestellt. 

Hinzu kommt, dass im Produkt 020110 -Allgemeine Sicherheit und Ordnung- eine neue 
Stelle im Verwaltungsbereich geschaffen wurde. Hierdurch wird unter anderem dem 
Umstand Rechnung getragen, dass ein besonderer Fokus auf den Ausbau der 
Präventionsarbeit (zum Beispiel das KOMmunalProgrAmmSicherheitsSiegel - KOMPASS) 
gelegt wird, höhere zeitliche als auch inhaltliche Erfordernisse an Sicherheitskonzepte 
gestellt werden und die quantitativen sowie qualitativen Anforderungen im Tagesgeschäft 
gestiegen sind. 

Weitere Veränderungen innerhalb der Produkte sowie produktübergreifend erfolgten ohne 
weitere Stellenausweitungen durch interne Neuverteilungen der Personalkosten. Diese 
Neuverteilungen sind erforderlich, um eine möglichst genaue Personalkostenverteilung zu 
gewährleisten, die jeweils die tatsächlichen Einsatzgebiete der Mitarbeiterinnen und 
Mitarbeiter wiederspiegelt. 

Damit die Verwaltung bei unvorhersehbaren Ereignissen weiterhin flexibel reagieren kann, 
wird eine Leerstelle im Bereich der Beschäftigten vorgehalten. 
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Stellenplan der Stadt Bad Soden am Taunus 2019 Teil A: Beamte 

Teil­
haushalt 

Bezeichnung Höherer Dienst 

B 4 A 16 A 15 A 14 A 13 

Gehobener Dienst 

A 13 A12 A11 A 10 A 9 

Mittlerer Dienst 

A 9 A 8 A 7 A 6 A 5 

Beamte 
zusammen 

2019 

Zahl der 
Stellen 

nach dem 
Stellenplan 

2018 

Zahl der am 
30.6.2018 
tatsächlich 
besetzten 

Stellen 

Vermerke, 
Erläuterungen 

010110 

010120 

010140 

010141 

010142 

010145 

010150 

010160 

010170 

010180 

010190 

020110 

020120 

020130 

020140 

020150 

020220 

021£§0 
CO 

Politische Gremien 

Verwaltungsführung 

Zentrale Dienste 

Bau- und Betriebshof 

Informationstechnologie 

Marketing 

Presse- und Öffentlichkeitsarbeit 

Personalservice 

Finanzmanagement und 
Rechnungwesen 

Grundstücks- und Gebäude­
management 

Städtepartnerschaft 

Aligemeine Sicherheit und Ordnung 

Gewerbewesen 

Ortsgericht und Schiedsmann 

Bürgerbüro 

Personenstandwesen 

Wahlen 

Brandschutz und technische Hilfeleistung 

1,00 

0,55 0,50 

0,05 

0,30 

0,20 

1,00 

0,10 

1,00 

1,05 

0,05 

0,30 

0,20 

1,00 

0,10 

1,00 

1,05 

0,05 

0,30 

0,20 

1,00 

0,10 

1,00 

1,05 

0,05 

0,30 

0,20 

1,00 

0,10 



Stellenplan der Stadt Bad Soden am Taunus 2019 Teil A: Beamte 

Teil­
haushalt 

Bezeichnung Höherer Dienst Gehobener Dienst Mittlerer Dienst 
Beamte 

zusammen 
2019 

Zahl der 
Stellen 

nach dem 
Stellenplan 

2018 

Zahl der am 
30.6.2018 
tatsächlich 
besetzten 

Stellen 

Vermerke, 
Erläuterungen 

Teil­
haushalt 

Bezeichnung 

B 4 A 16 A 15 A 14 A 13 A 13 A 12 A 11 A 10 A 9 A 9 A 8 A 7 A 6 A5 

Beamte 
zusammen 

2019 

Zahl der 
Stellen 

nach dem 
Stellenplan 

2018 

Zahl der am 
30.6.2018 
tatsächlich 
besetzten 

Stellen 

Vermerke, 
Erläuterungen 

040200 

040510 

040520 

040600 

040800 

050100 

060200 

060300 

070100 

080100 

080110 

080200 

090100 

100700 

110200 

110300 

110400 

N> 
CO 

1202O8 

Kunstpflege 

Stadtmuseum 

Stadtarchiv 

Stadtbüchereien 

Förderung von Kirchengemeinden 
und Schulen 

Sonstige soziale Hilfen und Leistungen 

Jugendhilfe 

Tageseinrichtungen für Kinder 

Kureinrichtungen 

Bereitstellung und Betrieb von 
Sportanlagen 

Bereitstellung und Betrieb von Bädern 

Sportförderung 

Räumliche Planungs- und 
Entwicklungsmaßnahmen 

Wohnraumförderung 

Abfallwirtschaft 

Wasserversorgung 

Abwasserbeseitigung 

Parkraum 

0,20 

0,20 

0,20 

0,20 

0,20 

0,20 

0,20 

0,20 

0,20 

0,20 

0,20 

0,20 



Stellenplan der Stadt Bad Soden am Taunus 2019 Teil A: Beamte 

Teil­
haushalt 

Bezeichnung Höherer Dienst Gehobener Dienst Mittlerer Dienst 
Beamte 

zusammen 
2019 

Zahl der 
Stellen 

nach dem 
Stellenplan 

2018 

Zahl der am 
30.6.2018 
tatsächlich 
besetzten 

Stellen 

Vermerke, 
Erläuterungen 

Teil­
haushalt 

Bezeichnung 

B4 A 16 A 15 A 14 A 13 A 13 A 12 A 11 A 10 A 9 A 9 A 8 A 7 A 6 A 5 

Beamte 
zusammen 

2019 

Zahl der 
Stellen 

nach dem 
Stellenplan 

2018 

Zahl der am 
30.6.2018 
tatsächlich 
besetzten 

Stellen 

Vermerke, 
Erläuterungen 

120400 

120500 

120510 

130100 

130300 

130400 

130600 

150100 

160100 

160200 

160300 

ÖPNV 

Straßenreingung und Winterdienst 

Gemeindestraßen und Straßen­
beleuchtung 

Öffentliches Grün 

Wald, Forst und Landschaftspflege 

Wasser und Wasserbau 

Friedhöfe 

Tourismus 

Steuern, allgemeine Zuweisungen, 
allgemeine Umlagen 

Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft 

Abwicklung der Vorjahre 

0,20 0,20 0,20 0,20 

Stellenplan 2019 1,00 1,00 1,50 1,00 4,50 

Stellenplan 2018 1,00 1,00 1,50 1,00 4,50 

am 30.06.2018 besetzten Stellen 1,00 1,00 1,50 1,00 4,50 

CO 



Stellenplan der Stadt Bad Soden am Taunus 2019 Teil B: Arbeitnehmer 

Teil­
haushalt 

Bezeichnung 
Entgeltgruppen 

Arbeit­
nehmer 

zusammen 
2019 

Zahl der 
Stellen 

nach dem 
Stellenplan 

2018 

Zahl der am 
30,6.2018 
tatsächlich 
besetzten 

Stellen 

Erläuterungen 

15 14 13 12 11 10 9c 9b 9a 8 7 6 5 4 3 

010110 Politische Gremien 0,20 0,20 0,20 0,20 

010120 

010140 

Verwaltungsführung 

Zentrale Dienste 0,10 1,00 0,50 

0,90 

0,60 0,60 0,20 1,00 

0,90 

4,00 

0,90 

4,90 

0,40 

2,90 
4 Azubis 

1 Leerstelle 

010141 Bau- und Betriebshof 0,15 0,20 0,30 0,20 0,25 2,05 0,30 6,65 1,15 11,25 11,15 11,25 

010142 Informationstechnologie 0,05 1,50 2,00 0,05 3,60 3,60 3,60 

010145 Marketing 0,20 0,40 0,90 1,20 0,40 0,70 3,80 2,90 2,90 

010150 Presse- und Öffentlichkeitsarbeit 1,50 1,50 1,50 1,50 

010160 Personalservice 1,00 1,00 2,00 2,00 2,00 

010170 

010180 

Finanzmanagement und 
Rechnungwesen 

Grundstücks- und Gebäude 
management 

0,30 

0,50 

0,90 

0,70 

2,75 

0,45 

1,30 

1,15 

0,90 

1,00 

1,00 

1,00 

0,50 1,10 1,10 0,10 1,50 

4,80 

11,45 

5,30 

10,95 

5,30 

10,45 

010190 Städtepartnerschaft 0,10 0,10 0,20 0,20 0,20 

020110 Allgemeine Sicherheit und Ordnung 1,00 1,00 1,00 0,10 3,00 4,00 10,10 9,10 7,10 
2 E 6 mit 

Sperrvermerk 

020120 Gewerbewesen 0,15 1,20 1,35 1,35 1,35 

020130 Ortsgericht und Schiedsmann 0,05 0,05 0,05 0,05 

020140 Bürgerbüro 0,05 0,65 5,10 0,05 5,85 5,85 5,85 

020150 Personenstandwesen 0,10 2,00 0,50 2,60 2,60 2,60 

0202% 
CO 

Wahlen 0,10 0,70 0,20 1,00 1,00 1,00 



Stellenplan der Stadt Bad Soden am Taunus 2019 Teil B: Arbeitnehmer 

Teil­
haushalt 

Bezeichnung 
Entgeltgruppen 

Arbeit­
nehmer 

zusammen 
2019 

Zahl der 
Stellen 

nach dem 
Stellenplan 

2018 

Zahl der am 
30,6.2018 
tatsächlich 
besetzten 

Stellen 

Erläuterungen 

15 14 13 12 11 10 9c 9b 9a 8 7 6 5 4 3 

021500 
Brandschutz, technische 
Hilfeleistung 0,20 0,50 0,50 0,20 0,85 1,75 4,00 4,00 4,00 

040200 Kunstpflege 0,10 0,50 0,60 0,60 0,60 

040510 Stadtmuseum 0,10 0,50 0,60 0,60 0,60 

040520 Stadtarchiv 0,10 1,00 1,10 1,10 1,10 

040600 Stadtbüchereien 0,05 0,10 1,00 0,55 0,50 1,00 3,20 3,20 3,20 

040800 

050100 

Förderung von Kirchengemeinden 
und Schulen 

Sonstige soziale Hilfen und 
Leistungen 

0,05 

0,05 

0,20 

0,10 1,30 0,30 0,25 

0,05 

0,25 

0,30 

2,25 

0,30 

3,15 

0,30 

1,95 

060200 Jugendhilfe 0,05 0,10 0,05 0,20 0,40 0,45 0,40 

060300 Tageseinrichtungen für Kinder 0,10 0,60 0,10 0,80 0,50 2,10 2,15 2,10 

070100 Kureinrichtungen 0,10 0,20 0,15 0,50 0,15 1,10 1,10 1,10 

080100 
Bereitstellung und Betrieb von 
Sportanlagen 0,15 0,20 0,10 0,20 0,10 0,40 0,70 0,20 2,05 2,00 2,00 

080110 Bereitstellung und Betrieb von Bädern 0,75 0,60 0,55 2,25 4,15 3,00 4,15 

080200 Sportförderung 0,05 0,05 0,05 0,05 

090100 
Räumliche Planungs- und 
Entwicklungsmaßnahmen 

0,35 1,00 1,00 1,00 0,50 0,50 4,35 4,35 4,35 

100700 Wohnraumförderung 0,70 0,70 0,75 0,30 2,45 3,45 2,45 

110200 Abfallwirtschaft 0,15 0,85 0,15 0,10 1,25 1,25 1,25 

110|$0 
CO 

Wasserversorgung 0,40 0,50 0,05 0,35 1,30 1,30 1,30 



Stellenplan der Stadt Bad Soden am Taunus 2019 Teil B: Arbeitnehmer 

Teil­
haushalt 

Bezeichnung 
Entgeltgruppen 

Arbeit­
nehmer 

zusammen 
2019 

Zahl der 
Stellen 

nach dem 
Stellenplan 

2018 

Zahl der am 
30.6.2018 
tatsächlich 
besetzten 

Stellen 

Erläuterungen 

15 14 13 12 11 10 9c 9b 9a 8 7 6 5 4 3 

110400 Abwasserbeseitigung 0,40 0,50 0,05 0,25 1,20 1,20 1,20 

120200 Parkraum 0,05 0,10 0,10 0,05 0,10 0,55 0,95 1,00 0,80 

120400 ÖPNV 0,05 0,05 0,05 0,05 

120500 Straßenreingung und Winterdienst 0,10 0,40 0,25 0,60 0,70 0,30 2,80 0,40 5,55 5,45 5,55 

120510 
Gemeindestraßen und Straßen­
beleuchtung 

0,10 0,30 0,45 0,85 0,20 0,20 0,90 1,05 0,25 2,75 1,00 8,05 8,05 8,05 

130100 Öffentliches Grün 0,20 1,05 0,35 0,40 1,15 0,15 7,95 2,35 13,60 12,85 13,60 

130300 Wald, Forst und Landschaftspflege 0,05 0,05 0,05 0,15 0,30 0,30 0,30 

130400 Wasser und Wasserbau 0,05 0,25 0,10 0,20 0,60 0,60 0,60 

130600 Friedhöfe 0,15 1,00 0,20 0,45 0,50 1,00 3,25 0,40 6,95 6,55 6,95 

150100 Tourismus 0,20 0,10 0,10 0,15 0,20 0,75 0,75 0,75 

160100 
Steuern, allgemeine Zuweisungen, 
allgemeine Umlagen 

0,10 0,05 0,15 0,15 0,15 

160200 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft 0,10 0,05 0,15 0,15 0,15 

160300 Abwicklung der Vorjahre 0,10 0,05 0,05 0,10 0,30 0,30 0,30 

Stellenplan 2019 1,00 1,00 9,00 0,00 12,50 19,00 5,50 17,50 5,00 14,50 4,50 34,00 9,00 0,50 1,50 134,50 128,00 

5tellenplar2018 1,00 1,00 8,00 1,00 8,50 21,00 2,00 18,50 5,00 18,50 5,00 31,50 10,00 0,00 2,00 133,00 

im 30.06.2018 besetzten Stellen 1,00 1,00 8,00 1,00 7,50 21,00 2,00 17,00 4,00 18,00 5,50 27,00 13,00 0,00 2,00 128,00 

CO 



Stellenplan der Kindertagesstätten der Bad Soden am Taunus 2019 Teil B: Arbeitnehmer 

Teil­
haushalt 

Bezeichnung 
Entgeltgruppen nach der Entgeittabelle S 

Arbeit­
nehmer 

zusammen 
2019 

Zahl der 
Stellen 

nach dem 
Stellenplan 

2018 

Zahl der am 
30.6.2018 
tatsächlich 
besetzten 

Stellen 

Erläuterungen 
Teil­

haushalt 
Bezeichnung 

15 15 Ü 14 13 13 Ü 12 11 11 Ü 10 9 8a 8b 7 6 5 

Arbeit­
nehmer 

zusammen 
2019 

Zahl der 
Stellen 

nach dem 
Stellenplan 

2018 

Zahl der am 
30.6.2018 
tatsächlich 
besetzten 

Stellen 

Erläuterungen 

010110 

010120 

010140 

010145 

010150 

010160 

010170 

010180 

010190 

020110 

020120 

020130 

020140 

020150 

020220 

021500 

040200 

ro 

Politische Gremien 

Verwaltungsführung 

Zentrale Dienste 

Marketing 

Presse- und Öffentlichkeitsarbeit 

Personalservice 

Finanzmanagement und 
Rechnungwesen 

Grundstücks- und Gebäude 
management 

Städtepartnerschaft 

Allgemeine Sicherheit und Ordnung 

Gewerbewesen 

Ortsgericht und Schiedsmann 

Bürgerbüro 

Personenstandwesen 

Wahlen 

Brandschutz und technische 
Hilfeleistung 

Kunstpflege 



Stellenplan der Kindertagesstätten der Bad Soden am Taunus 2019 Teil B: Arbeitnehmer 

Teil­
haushalt 

Bezeichnung 
Entgeltgruppen nach der Entgelttabelle S 

Arbeit­
nehmer 

zusammen 
2019 

Zahl der 
Stellen 

nach dem 
Steilenplan 

2018 

Zahl der am 
30.6.2018 
tatsächlich 
besetzten 

Stellen 

Erläuterungen 
Teil­

haushalt 
Bezeichnung 

15 15 Ü 14 13 13 Ü 12 11 11 Ü 10 9 8a 8b 7 6 5 

Arbeit­
nehmer 

zusammen 
2019 

Zahl der 
Stellen 

nach dem 
Steilenplan 

2018 

Zahl der am 
30.6.2018 
tatsächlich 
besetzten 

Stellen 

Erläuterungen 

040510 

040520 

040600 

040800 

050100 

060200 

060300 

070100 

080100 

080110 

080200 

090100 

100700 

110200 

110300 

110400 
rO 
CO 

o> 
120200 

Stadtmuseum 

Stadtarchiv 

Stadtbüchereien 

Förderung von Kirchengemeinden 
und Schulen 

Sonstige soziale Hilfen und 
Leistungen 

Jugendhilfe 

Tageseinrichtungen für Kinder 

Kureinrichtungen 

Bereitstellung und Betrieb von 
Sportanlagen 

Bereitstellung und Betrieb von 
Bädern 

Sportförderung 

Räumliche Planungs- und 
Entwicklungsmaßnahmen 

Wohnraumförderung 

Abfallwirtschaft 

Wasserversorgung 

Abwasserbeseitigung 

Parkraum 

1,00 1,00 2,00 2,00 15,50 21,50 19,50 20,50 



Stellenplan der Kindertagesstätten der Bad Soden am Taunus 2019 Teil B: Arbeitnehmer 

Teil­
haushalt 

Bezeichnung 
Entgeltgruppen nach der Entgelttabelle S 

Arbeit­
nehmer 

zusammen 
2019 

Zahl der 
Stellen 

nach dem 
Stellenplan 

2018 

Zahl der am 
30.6.2018 
tatsächlich 
besetzten 

Stellen 

Erläuterungen 

15 15 Ü 14 13 13 Ü 12 11 11 Ü 10 9 8a 8b 7 6 5 

120400 ÖPNV 

120500 

120510 

130100 

Straßenreingung und Winterdienst 

Gemeindestraßen und Straßen­
beleuchtung 

Öffentliches Grün 

130300 Wald, Forst und Landschaftspflege 

130400 Wasser und Wasserbau 

130600 Friedhöfe 

150100 

160100 

160200 

160300 

Tourismus 

Steuern, allgemeine Zuweisungen, 
allgemeine Umlagen 

Sonstige allgemeine 
Finanzwirtschaft 

Abwicklung der Vorjahre 

Stellenplan 2019 1,00 1,00 2,00 2,00 15,50 21,50 

Stellenplan 2018 1,00 1,00 2,00 0,50 15,00 19,50 

am 30.06.2018 besetzten Stellen 1,00 1,00 2,00 1,50 15,00 20,50 

M 
CO 



Stellenplan der Stadt Bad Soden am Taunus 2019 Teil C: Zusammenstellung 

Teil­
haushalt 

Bezeichnung Zahl der Stellen 2019 Zahl der Stellen 2018 
Zahl der tatsächlich besetzten Stellen am 

30.06.2018 
Erläuterungen 

Beamte Arbeitnehmer Zusammen Beamte Arbeitnehmer Zusammen Beamte Arbeitnehmer Zusammen 

010110 Politische Gremien 0,20 0,20 0,20 0,20 0,20 0,20 

010120 Verwaltungsführung 1,00 0,90 1,90 1,00 0,90 1,90 1,00 0,40 1,40 

010140 Zentrale Dienste 1,05 4,00 5,05 1,05 4,90 5,95 1,05 2,90 3,95 

010141 Bau- und Betriebshof 0,00 11,25 11,25 0,00 11,15 11,15 0,00 11,25 11,25 

010142 Informationstechnologie 0,00 3,60 3,60 0,00 3,60 3,60 0,00 3,60 3,60 

010145 Marketing 0,00 3,80 3,80 0,00 2,90 2,90 0,00 2,90 2,90 

010150 Presse- und Öffentlichkeitsarbeit 0,05 1,50 1,55 0,05 1,50 1,55 0,05 1,50 1,55 

010160 Personalservice 0,30 2,00 2,30 0,30 2,00 2,30 0,30 2,00 2,30 

010170 
Finanzmanagement und 
Rechnungwesen 

0,20 4,80 5,00 0,20 5,30 5,50 0,20 5,30 5,50 

010180 
Grundstücks- und Gebäude­
management 

0,00 11,45 11,45 0,00 10,95 10,95 10,45 10,45 

010190 Städtepartnerschaft 0,20 0,20 0,20 0,20 0,20 0,20 

020110 Allgemeine Sicherheit und Ordnung 0,00 10,10 10,10 0,00 9,10 9,10 0,00 7,10 7,10 

020120 Gewerbewesen 0,00 1,35 1,35 0,00 1,35 1,35 0,00 1,35 1,35 

020130 Ortsgericht und Schiedsmann 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 

020140 Bürgerbüro 0,00 5,85 5,85 0,00 5,85 5,85 0,00 5,85 5,85 

020150 Personenstandwesen 1,00 2,60 3,60 1,00 2,60 3,60 1,00 2,60 3,60 

020220 Wahlen 0,10 1,00 1,10 0,10 1,00 1,10 0,10 1,00 1,10 

|g1500 Brandschutz und technische Hilfeleistung 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 

00 



Stellenplan der Stadt Bad Soden am Taunus 2019 Teil C: Zusammenstellung 

Teil­
haushalt 

Bezeichnung Zahl der Stellen 2019 Zahl der Stellen 2018 
Zahl der tatsächlich besetzten Stellen am 

30.06.2018 
Erläuterungen 

Beamte Arbeitnehmer Zusammen Beamte Arbeitnehmer Zusammen Beamte Arbeitnehmer Zusammen 

040200 Kunstpflege 0,00 0,60 0,60 0,00 0,60 0,60 0,00 0,60 0,60 

040510 Stadtmuseum 0,00 0,60 0,60 0,00 0,60 0,60 0,00 0,60 0,60 

040520 Stadtarchiv 0,00 1,10 1,10 0,00 1,10 1,10 0,00 1,10 1,10 

040600 Stadtbüchereien 0,00 3,20 3,20 0,00 3,20 3,20 0,00 3,20 3,20 

040800 
Förderung von Kirchengemeinden 
und Schulen 

0,00 0,30 0,30 0,00 0,30 0,30 0,00 0,30 0,30 

050100 Sonstige soziale Hilfen und Leistungen 0,00 2,25 2,25 0,00 3,15 3,15 0,00 1,95 1,95 

060200 Jugendhilfe 0,00 0,40 0,40 0,00 0,45 0,45 0,00 0,40 0,40 

060300 Tageseinrichtungen für Kinder 0,00 23,60 23,60 0,00 21,65 21,65 0,00 22,60 22,60 

070100 Kureinrichtungen 1,10 1,10 1,10 1,10 1,10 1,10 

080100 
Bereitstellung und Betrieb von 
Sportanlagen 

2,05 2,05 2,00 2,00 2,00 2,00 

080110 Bereitstellung und Betrieb von Bädern 4,15 4,15 3,00 3,00 4,15 4,15 

080200 Sportförderung 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 

090100 
Räumliche Planungs- und 
Entwicklungsmaßnahmen 

4,35 4,35 4,35 4,35 4,35 4,35 

100700 Wohnraumförderung 0,00 2,45 2,45 0,00 3,45 3,45 0,00 2,45 2,45 

110200 Abfallwirtschaft 0,20 1,25 1,45 0,20 1,25 1,45 0,20 1,25 1,45 

110300 Wasserversorgung 0,20 1,30 1,50 0,20 1,30 1,50 0,20 1,30 1,50 

110400 Abwasserbeseitigung 0,20 1,20 1,40 0,20 1,20 1,40 0,20 1,20 1,40 

120200 Parkraum 0,95 0,95 1,00 1,00 0,80 0,80 

CO 



Stellenplan der Stadt Bad Soden am Taunus 2019 Teil C: Zusammenstellung 

Teil­
haushalt 

Bezeichnung Zahl der Stellen 2019 Zahl der Stellen 2018 
Zahl der tatsächlich besetzten Stellen am 

30.06.2018 
Erläuterungen 

Beamte Arbeitnehmer Zusammen Beamte Arbeitnehmer Zusammen Beamte Arbeitnehmer Zusammen 

120400 ÖPNV 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 

120500 Straßenreingung und Winterdienst 5,55 5,55 5,45 5,45 5,55 5,55 

120510 
Gemeindestraßen und Straßen­
beleuchtung 

8,05 8,05 8,05 8,05 8,05 8,05 

130100 Öffentliches Grün 13,60 13,60 12,85 12,85 13,60 13,60 

130300 Wald, Forst und Landschaftspflege 0,30 0,30 0,30 0,30 0,30 0,30 

130400 Wasser und Wasserbau 0,60 0,60 0,60 0,60 0,60 0,60 

130600 Friedhöfe 6,95 6,95 6,55 6,55 6,95 6,95 

150100 Tourismus 0,00 0,75 0,75 0,00 0,75 0,75 0,00 0,75 0,75 

160100 
Steuern, allgemeine Zuweisungen, 
allgemeine Umlagen 

0,20 0,15 0,35 0,20 0,15 0,35 0,20 0,15 0,35 

160200 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft 0,00 0,15 0,15 0,00 0,15 0,15 0,00 0,15 0,15 

160300 Abwicklung der Vorjahre 0,00 0,30 0,30 0,00 0,30 0,30 0,00 0,30 0,30 

Insgesamt 4,50 156,00 160,50 4,50 152,50 157,00 4,50 148,50 153,00 
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